

Handläggare
Hanna Bergsten
Telefon: 08-50808444

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-05-25

Skrivelse om uteservering och tillstånd

Svar på skrivelse från Centerpartiet

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Centerpartiet inkom den 23 februari 2023 med en skrivelse avseende serveringstillstånd för uteservering. I skrivelsen framkommer att det inte är tillåtet för restaurang- och klubbvärdar att röka på uteservering. Gästerna rör sig därför i närområdet med nedskräpning och störningar som följd. Restaurang- och klubbvärdarna behöver därför städa i närområdet för att inte riskera dåligt rykte hos de boende, vilket leder till att ägarna nu ifrågasätter om det är värt att ha uteservering. Färre uteserveringar innebär ett minskat kulturliv för stadens invånare.

Tillståndsenheten inom Socialförvaltningen och Miljöförvaltningen har inte blivit kontaktade angående den beskrivna problematiken. Förvaltningen är mån om att det finns ett rikt kulturliv på Kungsholmen och har därför samverkan med näringslivet för att vara en attraktiv stadsdel med goda förutsättningar att bedriva olika former av verksamheter. Restauranger och klubbar med tillhörande uteserveringar utgör en del av ett rikt kulturliv, detta tas i beaktande i de tjänsteutlåtanden till Tillståndsenheten som avser ansökan om serveringstillstånd.

Bakgrund

Centerpartiet inkom den 23 februari 2023 med en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd avseende serveringstillstånd för uteservering.

Ärendet

I skrivelsen framkommer att det i enlighet med serveringstillståndet är förbjudet för restaurang- och klubbvärdar att röka på uteserveringar, detta gäller även när uteserveringen är stängd.

Besökare till restauranger och klubbar vistas då på närliggande gator med nedskräpning och störande av boende till följd. Ägarna till restaurangerna och klubbarna behöver därför städa i det intilliggande området efter stängningstid för att inte riskera att få dåligt rykte hos de boende. Detta leder till att ägarna ifrågasätter om de ska ha uteservering då det inte är värt det. Färre uteserveringar innebär ett minskat kulturliv för stadens invånare. Förvaltningen uppmanas därför att inventera hur Kungsholmen kan underlätta för krögare att uppfylla kriterierna i uteserveringstillståndet utan att det påverkar kulturlivet negativt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet. Funktionshinderrådet har haft möjlighet att ta del av tjänsteutlåtandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Tillståndsenheten, som handlägger serveringstillstånd inom Socialförvaltningen, har inte hanterat några ärenden avseende att restaurang- och klubbägare vill upphäva sitt serveringstillstånd för uteservering. Inte heller Miljöförvaltningen har kännedom om att ägare överväger eller avser att upphäva serveringstillståndet för uteservering.

Förvaltningen är mån om att det finns ett rikt kulturliv på Kungsholmen och har därför samverkan med näringslivet för att vara en attraktiv stadsdel med goda förutsättningar att bedriva olika former av verksamheter. Restauranger och klubbar med tillhörande uteserveringar utgör en del av ett rikt kulturliv, detta tas i beaktande i de tjänsteutlåtanden till Tillståndsenheten som avser ansökan om serveringstillstånd.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Anna Hamlin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse från Centerpartiet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-05-03
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-05-03